
Č.iPÚ-44O/54755/2017 Smlouva č.: NPÚ-440/0700/2017 Zn. N

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

IČO 75032333, DIČ cZ75032333

Se Sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha - Malá Strana,

územní památková Správa na Sychrově

Se Sídlem Zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov,

Zastoupený

NKP Státní Zámek Náchod, Smiřických 1282, Náchod 547 01

(dáıejen NPÚ)

Město Náchod
Se Sídlem Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
IČO 00272868, DIČ c200272868,
Zastoupené Starostou
(dále jen Město Náchod)

uzavírají níže psaného dne tuto

SMLouvU o SPOLUPRÁcI
č. 10/KSCR/2017

Článek I.
Úvodní ustanovení

1) Národní památkový ústav prostřednictvím územní památkové Správy na Sychrově je příslušný
hospodařit S nemovitostmi, jejichž součástíje Národní kulturní památka Státní Zámek Náchod.
Všechny tyto nemovitosti, zapsané na listu vlastnictví č. 3623 vedeném pro katastrální území
a obec Náchod, jsou majetkem České republiky.

2) Smluvní strany Se na této Smlouvě dohodly vSouIadu S příslušnými ustanoveními obecně
Závazných právních předpisů, a to Zejména Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, Zákona
č. 219/2000 Sb. 0 majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném
Znění, a Zákona č. 20/1987 Sb., o Státní památkové péči, v platném Znění.

Článek II.
Předmět smlouvy

1) Předmětem této Smlouvy je vymezení podmínek vzájemné Spolupráce při přípravě a
v průběhu pořádání Náchodských Kuronských Slavností, konaných dne 9. 9. 2017 ve městě
Náchodě a v areálu Národní kulturní památky Státního Zámku v Náchodě.



č.j:NPú-44o/54755/2017 Smıøuva č.: NPÚ-440/0700/2017 Zn. N

2)

5)

6)

7)

8)

9)

Pořadatelem a Zodpovědným Subjektem Náchodských Kuronských slavností je Město
Náchod, které rovněž ZajiStÍ pojištění této akce. NPÚ participuje na přípravě a realizaci
Kuronských Slavností v rámci Své Statutární (hlavní) činnosti.
Město Náchod, jako pořadatel Kuronských slavností, bude ve věci přípravy těchto slavností
organizovat pravidelná jednání, na která bude vždy přián Zástupce NPÚ. NPÚ zajistí účast
pověřeného Zástupce na těchto jednáních.

Konkrétní programová náplň Kuronských SIavnoStí (divadelní a koncertní představení,
řemeslné trhy apod), která Se týká areálu Státního Zámku Náchod, bude na přípravných
jednáních Specifikována a vdostatečném předstihu oboustranně odsouhlasena Zejména
sohledem na konkrétní místo a čas konání příslušné programové náplně, včetně časové
rezervy pro přípravu potřebných prostor a jejich následný úklid a předání.

Vymezení podmínek nájmu prostor vareálu Státního Zámku Náchod pro pořadatele bude
předmětem samostatně uzavřené nájemní Smlouvy mezi Městem Náchod a NPÚ.

Návrh Smlouvy o nájmu prostor vareálu Státního Zámku Náchod Zpracuje NPÚ na Základě
podkladů poskytnutých Městem Náchod a předložíjej nejpozději do 16. 8. 2017.

Vstup do areálu Státního Zámku v Náchodě vyjma prohlídkových tras nebude pro návštěvníky
v průběhu Kuronských slavností Zpoplatněn.

Odpovědnou osobou Za Město Náchod je pan R

Odpovědnou osobou Za NPÚ je pan
který je kprovedení činností potřebných pro

dosažení účelu Smlouvy oprávněn pověřit další Osoby - Zaměstnance správy Státního Zámku
Náchod.

článek ııı.
Práva a povinnosti NPÚ

NPÚ v průběhu Kuronských slavností zajistí:
a) noční prohlídky Zámeckých expozic s Černou paní dne 9. 9. 2017 od 20:00 hod do 23:00

hod.
V případě Zvýšeného Zájmu Ze Strany veřejnosti budou večerní prohlídky prodloužený až
do 24:00 hod. Noční prohlídky budou Zajišťovány průvodci a účinkujícími, kteří budou
oblečeni v dobových kostýmech.

b) prostory pro umístění Stánků s řemeslnou výrobou a drobným prodejem včetně možnosti
připojení na elektrickou energii vareálu Státního zámku Náchod na Základě Samostatně
uzavřených nájemních Smluv Sjednotlivými nájemci (provozovateli). Nájem místa bude
Zpoplatněn Sazbami uvedenými v bodě c) ,d).

c) Zpoplatnění Stánků Sřemeslnou výrobou a drobným prodejem vproStorách Státního
Zámku Náchod:

- Stánek o ploše do 3 m2 včetně /den
- Stánek o ploše od 3 m2 do 8 m2 včetně /den
- stánek o ploše nad 8 m2 /den

V případě neprodejní činnosti bude prostor poskytnut Zdarma.

d) Zpoplatnění odběru elektrické energie u Stánků:

- do příkonu 2 kW včetně den
- nad příkon 2 kW /den



Č.iPÚ-440/54755/2017 Smlouva č.: NPÚ-44O/O7OO/2017 Zn. N

e) úklid venkovních prostor - I. a ll. dvora a I. až ill. nádvoří areálu Státního Zámku Náchod
dotčených Slavnostmi po konání akce.

f) úklid aleje Kateřiny Zaháňské (ve Spolupráci S Technickými Službami Náchod, S.r.o.),

g) přítomnost zaměstnanců NPÚ pro účely řešení provozních Situací vprůběhu konání
Kuronských Slavnosti (např. Součinnost při ozvučení, osvětlení, rozmístění lavic a židlí).

h) zázemí pro pořadatele Kuronských Slavnosti bude předmětem nájemní Smlouvy dle čl. II.
odSt. 6 (poskytnutí prostor se sociálním zařízením včetně možnosti připojení ke zdroji
elektrické energie dle konkrétních požadavků na ozvučení a Osvětlení dle kapacitních
možností objektu Státního zámku Náchod. Za připojení určí NPÚ zodpovědnou Osobu ze
Správy Zámku, a to do 8. 9. 2017).

2) NPÚ Se zavazuje propagovat Kuronské Slavnosti na Webových stránkách Státního Zámku
Náchod http://WWW.Zamek-nachod.cZ/.

Článek IV.
Práva a povinnosti Města Náchod

1) Město Náchod v rámci přípravy a v průběhu Kuronských slavností zajistí:

a) odpovídající propagaci Kuronských slavností formou plakátů, letáků, Zpravodaje,
rozhlasového spotu, prostřednictvím médií a na svých Webových stránkách,

b) výběr stánků s řemeslným prodejem včetně návrhu na jejich umístění vareálu Státního
Zámku Náchod a zpracování seznamu přípojných míst na elektřinu včetně příkonu,

c) programový scénář a úhradu odměn vystupujících umělců, organizací, aktivit, včetně
propagace,

2) prostřednictvím Společnosti Technické služby Náchod, S.r.0. zajistí před Zahájením Kuronských
Slavností umístění

a) košů a pytlů na odpad do prostor nádvoří a aleje Kateřiny Zaháňské,
b) velkoobjemového kontejneru do vymezených prostor,
c) chemického mobilního WC do vymezených prostor na V. nádvoří Zámku,

3) prostřednictvím Společnosti Technické Služby Náchod, S.r.o., zajistí po ukončení Kuronských
Slavností

a) odvoz veškerého odpadu,
b) úklid aleje Kateřiny Zaháňské (ve Spolupráci Se zaměstnanci Správy Státního Zámku

Náchod)

4) zpoplatnění vstupu na koncert zpěvačky Báry Basikové s kapelou, který Se koná v Sobotu 9. 9.
2017, výběr vstupného na koncert se uskuteční cca od 18.00 - 20.45 hodin.

Článek V.
Ustanovení společná a závěrečná

1) Tato Smlouva byla Sepsána v šesti vyhotoveních. Každá ze Smluvních Stran obdrží po třech
vyhotoveních.

2) Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně vpísemné formě písemnými číslovanými
dodatky, obsaženými na jedné listině. Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud
Se strany nedohodnou jinak, podpisem oprávněných Zástupců obou smluvních Stran.

3) Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich vážné vůle, určitě,
Srozumitelně a v souladu S dobrými mravy, což Stvrzují svými podpisy.



Č.iPÚ-44O/S4755/2017

í

Smlouva č.: NPÚ-44O/O7OO/2017 Zn. N Š

4) Uzavření této Smlouvy bylo Schváleno Radou města Náchoda dne 10. 7. 2017 pod č. usn. 3
109/3039/17 í

J ` ®/ I ./;` I V /U/fl 7\„.

v Náchodě dne .........yä/ÍL'Ű.................... v Nachode dne .........Í.Č;.."..`..4..ê../..Í~7. ...................

Národní památkový ústav,
Státní příspěvková organizace

Město Náchod


		PhDr. Miloš Kadlec  
	2017-08-25T12:37:13+0100
	Národní památkový ústav 
	aprobuji




